令和７年１１月

令和８年度 就園予定児保護者 各位

館山市教育委員会こども課

 館山市立幼稚園・こども園（１号認定）入園までの流れについて（No.1）

 日頃より、本市の保育行政にご理解とご協力いただきありがとうございます。

 入園を前に、期待や不安等多々あることと思います。お子様の入園に向けて、これからの流れをお知

らせいたします。不明な点や心配な点につきましては、遠慮なくお問い合わせください。

                                     保護者の動き

入園までの流れ

入園予定の園で入園許可証

を受け取り、入園までの準備

等の説明を聞きます。

・入園を希望される園で入園

願書等を受け取ります。
（関係書類は館山市ホーム

ページからもダウンロード

できます。その場合は、受

付・面接の時間について園へ

連絡をしてください。）

必要事項を記入した書類を

持ってお子様と一緒に入園

を希望する園へ行きます。

１１月中旬～１２月中旬

（各園の指定日）

入園願書受付・入園面接

２月下旬～

入園許可証交付

入園説明会

  （各種手続き等説明）

１１月６日 ７日

入園願書交付

・お子様全員を対象に簡単な

面接をします。
・入園願書や子の状況把握票

等提出物の確認をします。
・保護者にお子様の健康状態

や成長発達の様子等を伺

います。

入園面接後、詳しいお話を伺い

たい方の場合は裏面（No.2）へ

詳しいお話を伺いたい方の入園までの流れ(No.2)

入園願書受付・入園面接後、園より連絡がありましたら園と保護者で日程調整をして流れに沿って進

めます。

                      保護者の動き           内容・説明

入園までの流れ

・入園面接後、専門家による詳

しい面接をさせていただく方

につきましては、園よりご連

絡いたします。

指定された日時にお子様と

一緒に園へ行き、お子様の

様子等を専門家へお伝えく

ださい。

・教育委員会の依頼した専門の先

生が、それぞれの園でお子様の

様子をお伺いいたします。成長

発達に関する相談もお受けい

たします。
指定された日時に園へ行き

ます。お子様にとって望ま

しい就園先等について説明

を聞きます。

就園先をきめかねている保護者

と面接をした専門の先生、教育委

員会こども課、幼稚園・こども園

が相談して就園先を保護者へ提

案します。（入園協議）

就園先として

・居住区（希望）の園

・館山幼稚園いちご組（特別支援学級）

 お子さんの発達に沿って個別や少人

数で指導や支援を行う学級

・千葉県立安房特別支援学校幼稚部

  など

お問合せ 館山市教育委員会こども課

電話 ２８－５００８

１２月下旬～１月

就園に関する相談

（面接相談）

２月 就園先の決定

   （入園協議）

１１月中旬～１２月中旬

（各園の指定日）

入園願書受付・入園面接

２月下旬～

入園許可証交付

入園説明会

 （各種手続き等説明）
入園予定の園で入園許可証

を受け取り、入園までの準

備等の説明を聞きます。

園より連絡がありましたら
園と保護者で日時の調整を

します。

相談後、保護者が希望園へ

連絡をします。